
1 
    

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N.     451     DEL    12/07/2017 

 

 

Oggetto “Affidamento a favore della Ditta Index Servizi di Sassari del Servizio di 

Trasporto/Spedizione dei campioni biologici in ambito regionale ed 

extraregionale”   Autorizzazione a contrarre e contestuale aggiudicazione. 

[C.I.G. Z331F3C65E]”. 

Struttura  Servizio Provveditorato , Economato e Patrimonio 

Responsabile di Struttura Dott. Antonio Solinas 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott. Antonio Solinas 

Estensore  

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 

Codice Conto Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

Euro 19.032,00  

 

A502010501 

BDG_S_09 

Acquisti di trasporti sanitari – Area 

Ospedaliera Altro 

 

 

2017 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 



2 
    

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 

1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, 

all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle 

Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010,  n. 21 del 4.02.2015; 

 

VISTO il D. Lvo. n. 50/2016; 

 

PRESO ATTO della necessità delle UU.OO. aziendali di poter usufruire del Servizio di 

Trasporto/Spedizione dei campioni biologici in ambito regionale ed extraregionale;  

 

CONSIDERATO che l’unica ditta fino a oggi individuata abilitata a fornire il Servizio con le 

caratteristiche necessarie al soddisfacimento dei bisogni aziendali (ritiro e 

consegna di Campioni Biologici a temperatura controllata, entro le 24 ore dalla 

richiesta, in ambito Regionale-Nazionale-Internazionale 7 giorni su 7) è la ditta 

Index Servizi di Sassari;  

 

DATO ATTO che, con nota Prot. PG/2017/13296 del 21/06/2017 si è provveduto a richiedere alla   

ditta Index Servizi di Sassari apposito preventivo di spesa per la fornitura di n. 100 

Servizi di trasporto come sopra considerati; 

  

PRESO ATTO             che, con nota Prot. PG/2017/14089 del 26/06/2017, la ditta interpellata ha 

manifestato la propria disponibilità ad effettuare il servizio richiesto alle seguenti 

condizioni economiche: 

 Totale per singola spedizione: €. 156,00 IVA esclusa (€. 190,32 IVA 22% 

inclusa);  
      

DATO ATTO             che l’approvvigionamento in argomento rientra nella fattispecie normativa 

delineata dall’art. 36, co. 2 lett. a del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

RITENUTO pertanto opportuno affidare alla ditta Index Servizi di Sassari la fornitura di n. 100 

Servizi di Ritiro e Consegna di Campioni Biologici a temperatura controllata, entro 

le 24 ore dalla richiesta, in ambito Regionale-Nazionale-Internazionale  per una 

spesa complessiva pari ad €. 15.600,00 IVA esclusa (€. 19.032,00 IVA 22% 

compresa), che graverà sul conto di costo n. A502010501 del BDG_S_09; 
   

 

 

 

 

 



3 
    

 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

Di disporre l'affidamento, ai sensi dell’art. 36, co. 2 lett. a del D.Lgs. n. 50/2016 in 

favore della ditta Index Servizi di Sassari della  fornitura di n. 100 Servizi di 

Ritiro e Consegna di Campioni Biologici a temperatura controllata, entro le 24 

ore dalla richiesta, in ambito Regionale-Nazionale-Internazionale ; 

 

 Di dare atto che il presente provvedimento determina una spesa pari ad €. 

15.600,00 IVA esclusa (€. 19.032,00 IVA 22% compresa) che graverà sul 

BDG_S_09, conto di costo n° A502010501 per l’annualità 2017;  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 

di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: Servizio Provveditorato, Economato e   

                           Patrimonio 

 

Sigla  Responsabile: Dott. Antonio Solinas 

 

 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza 

dei conti di costo del sistema budgetario autorizzato   

 

 

                   

                        f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  

Sassari dal 12/07/2017 per la durata di quindici giorni 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

f.to (Dott. ssa Chiara Seazzu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


